
1

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 2 - broj 15  |  petak, 5. listopada 2018. g.

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE JELENJE

Dražice,  5 listopada 2018.   |   Broj: 15/2018   |   Godina: 2018.   |   ISSN 2584-3966

Glavni i odgovorni urednik: Robert Marčelja   |   Web: www.jelenje.hr  |   Izlazi: po potrebi

Izdavač: Općina Jelenje  |   Uredništvo: Dražičkih boraca 64, 51218 Dražice



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE

SADRŽAJ

NAČELNIK OPĆINE JELENJE
01.    KD Čistoća - Suglasnost na cjenik.......................................................................................................................03

02.    KD Čistoća - Suglasnost na prijedlog cjenika ...................................................................................................03

03.    Odluka o sufinanciranju udžbenika u OŠ Jelenje-Dražice.....................................................,.........................03

“Službene novine Općine Jelenje” izdaje Općina Jelenje. Uredništvo: Jelenje, Dražičkih boraca 64, 51218 Dražice.
Web: http://www.jelenje.hr; e-mail: pisarnica@jelenje.hr; Glavni urednik: Robert Marčelja, članovi uredništva: Gordana 

Tomas, Dino Piljić, Luka Zaharija. Dizajn i unos sadržaja: Creative Media™.



	 3

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 2 - broj 15  |  petak, 5. listopada 2018. g.

OPĆINSKI NAČELNIK

1. 

Na temelju članka 19. stavak 4. Uredbe o gospodarenju ko-
munalnim otpadom (NN 50/17), Davatelj javne usluge pri-
kupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom 
KD Čistoća d.o.o. Rijeka 

OBJAVLJUJE SUGLASNOST NA CJENIK 
OPĆINE JELENJE

I.

U skladu s člankom 33. stavcima 6. i 7. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17), te člankom 19. 
stavak 3. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom 
(NN 50/17), dopisom KLASA: 363-02/18-01/5., URBROJ: 
2170/04-01-18-2 od 20. srpnja 2018. godine, Načelnik Opći-
ne Jelenje dao je  suglasnost KD ČISTOĆA d.o.o. na:
• cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog

otpada i biorazgradivog komunalnog otpada za kućan-
stva,

• cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada za pravne
i fizičke osobe – obrtnike, te ostale korisnike koji nisu
kućanstva.

II.

Ova suglasnost objavljuje se u „Službenim novinama Općine 
Jelenje“.

Rijeka, 24.09.2018.
KD ČISTOĆA d.o.o.

2. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 33/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15 i 123/17), članka 33. stavka 6. i 7.  Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i 73/17) članka 
19. stavka 3. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom
(NN 50/17) i članka 33. Statuta Općine Jelenje (Službene
novine PGŽ broj 33/09, 13/13, 06/16 i 17/17),  načelnik
Općine Jelenje dana 20. srpnja 2018. daje

SUGLASNOST 
Komunalnom društvu Čistoća d.o.o. na 

prijedlog cjenika za :

1. javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i
biorazgradivog komunalnog otpada za kućanstva
2. javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i

biorazgradivog komunalnog otpada za pravne i fizičke oso-
be — obrtnike, te ostale korisnike koji nisu kućanstva.

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                      
Robert Marčelja, bacc.oec

3.

Temeljem članka 19. i 48. Zakona o lokalnoj (područnoj) i 
regionalnoj samoupravi (“Narodne novine”, 33/01., 60/01., 
129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.), sukladno odredbama 
Zakona o udžbenicima za osnovnu i srednju školu (,,Narod-
ne novine” 27/10., 55/11.), te Pravilnika o obveznim udžbe-
nicima i pripadajućim dopunskim nastavnim sredstvima, 
Klasa: 602-09/13-01/00016 Ur.broj:533-18-13-0006 Zagreb, 
01. kolovoza 2013. godine i članka 33. Statuta Općine Jelenje
Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 33/09,
13/13, 6/16 i l 7 /17 i Službene novine Općine Jelenje 5/18),
načelnik Općine Jelenje donio je

ODLUKU 
sufinanciranju nabave potrebnog broja udžbenika i pripa-
dajućih dopunskih nastavnih sredstava za učenike osnov-

ne škole Jelenje Dražice za školsku godinu 2018./2019.

Članak I. 

Ovom se Odlukom utvrđuje način sufinanciranja nabavke 
dodatnog broja potrebitih udžbenika i pripadajućih do-
punskih nastavnih sredstava, te kriteriji temeljem kojih se 
ostvaruje pravo na korištenje istih. 

Članak 2. 

Općina Jelenje sufinancirati će nabavu potrebitog broja 
udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava 
za učenike osnovne škole Jelenje Dražice u školskoj godi-
ni 2018./2019. koji su utvrđeni na temelju konačne liste 
odabranih udžbenika i pripadajućih nastavnih sredstava 
dostupne na mrežnim stranicama Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa i Odluka Učiteljskog vijeća Osnovne 
škole Jelenje-Dražice.

Članak 3. 

Pravo na korištenje udžbenika, osim za predmete izborne 
nastave, ostvaruju učenici, hrvatski državljani, s prebivali-
štem na području Općine Jelenje upisani u osnovnu školu 
Jelenje-Dražice. 

Članak 4. 

Pravo na narudžbu udžbenika i pripadajućih dopunskih 
nastavnih sredstava u smislu odredbi ove odluke, u pravilu 
se ostvaruje najkasnije do 15. kolovoza 2018. godine.  
Pravo na korištenje udžbenika i pripadajućih dopunskih 
nastavnih sredstava ostvaruje se na temelju popisa učenika



4

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE JELENJE  |  Godina 2 - broj 15  |  petak, 5. listopada 2018. g.

koje osnovne škole dostavljaju Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Općine Jelenje (u daljnjem tekstu: JUO).  
Popis sadrži imena i prezimena učenika razvrsta-
na po razredima i razrednim odjelima, rubriku za 
potpis roditelja/skrbnika te izjavu o prihvaćanju ob-
veze vraćanja udžbenika na kraju nastavne godine.  
Roditelj/skrbnik učenika, koji ne prihvaća obvezu vraća-
nja udžbenika ne može ostvariti pravo na korištenje istih.  
Podjela svjedodžbi pojedinom učeniku biti će uvjetovana 
vraćanjem udžbenika školi u urednom i uporabljivom stanju. 

Članak 5. 

Sufinanciranje nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih 
nastavnih sredstava ostvaruje se na način da na temelju 
dostavljenih popisa učenika iz članka 4. ove Odluke, oda-
brani dobavljač dostavlja Osnovnoj školi Jelenje-Dražice.  
Popisi uz obračun naručenih udžbenika i pripadajućih do-
punskih nastavnih sredstava dobavljač će dostaviti na pret-
hodnu ovjeru načelniku Općine Jelenje. 

Članak 6. 

Osnovna škola Jelenje-Dražice dužna je organizirati podje-
lu kupljenih udžbenika na temelju popisa. Roditelj/skrbnik 
će prigodom primitka udžbenika i pripadajućih dopunskih 
nastavnih sredstava potpisati izjavu o prihvaćanju obveze 
vraćanja udžbenika, u vrijednosnom iznosu u trenutku ku-
povine, a koja je sastavni dio popisa iz članka 4. ove Odluke.  
Škola iz stavka l. ovoga članka dužna je radi promicanja raz-
mjene i njihovog daljnjeg korištenja, organizirati i prikuplja-
nje i podjelu upotrebljivih udžbenika koje učenici na kraju 
nastavne godine ustupaju osnovnoj školi s ciljem njihove 
razmjene. 

Članak 7. 

Sredstva za nabavu udžbenika i pripadajućih dopunskih na-
stavnih sredstava za učenike osnovne škole Jelenje-Dražice 
osigurana su u Proračunu Općine Jelenje: 

Članak 8. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se zamjenik načelnika, 
JUO Općine Jelenje i Osnovna škola Jelenje-Dražice.

Članak 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Služ-
benim novinama Općine Jelenje.


